INFO TRAFIC ®©

REMISE EN SERVICE DE 26 TRAINS

AU 15R FEVRIER 2015

26 TRAINS SUR LES 42 RETIRES DE LA CIRCULATION AU 158 SEPTEMBRE ROULERONT A NOUVEAU SUR L'AXE
PONT DE RUNGIS AEROPORT D'ORLY <> PONTOISE
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DES AMELIORATIONS EN 4 ETAPES
Les installations qui servent a produire au quotidien 'offre train du RER C restent durablement impactées par

I'incendie du poste de circulation de Vitry.

Des le 23 juillet, les équipes de la Ligne C se mobilisent pour adapter le plan de transport de I'été et batir I'offre de
transport du 1° septembre en fonction des nouvelles contraintes de production.

A partir du 1° février, 26 trains sont remis en circulation
gréace a I'optimisation de notre exploitation.

D’autres améliorations seront recherchées en 2015 et 2016.

Seule la mise en service d'un nouveau poste de circulation en avril 2017
permettra la remise en circulation de tous les trains restant supprimés.

3 Avant 'été 2015, une nouvelle augmentation du nombre de trains sera possible grace a l'arrivée d'un train long.




AU 1= FEVRIER 2015, UNE PREMIERE ETAPE DE FRANCHIE
Pour réussir cette premiére étape, il a fallu :

0 Adapter les rotations de rames et les organisations
aux nouveaux temps de manceuvre, multipliés par 2 sur le site des Ardoines
(entrées sur le site des Ardoines toujours limitées a 1 train toutes les 30 minutes).

Stabiliser I'organisation avec les renforts en personnels
utiles et les formations a de nouveaux gestes métiers.

les plus pertinents pour les nouveaux acheminements des trains.

Fiabiliser la maintenance des rames
désormais répartie sur 6 sites au lieu d'un seul site
(Trappes, Brétigny, /_ftampes, Masséna, Joncherolles et Les Ardoines).

0 Identifier et obtenir les sillons (= /e droit de circuler compte tenu de la saturation du réseau)

£ Pour mieux comprendre nos contraintes

:.%n. > et notre fonctionnement actuel,

EoF W 3 .. . .

o3 B e vous pouvez visionner une animation en flashant ce QR code
B+=%55E ouen vous rendant sur http:/bit.ly/13USTPT.
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Ces efforts ont
permis d’'optimiser
le nombre de rames
et le travail des
agents mais aussi
de dégager de

nouvelles marges

de manceuvre.




4 RAMES SUPPLEMENTAIRES
EN CIRCULATION A PARTIR DU 1%R FEVRIER

Le travail engagé par I'ensemble des équipes a permis de remettre 4 rames en circulation,
ce qui correspond a 2 TRAINS LONGS.

Alinsi 26 trains sont remis en circulation a partir du 1¢" février sur I'axe Pont de Rungis Aéroport d'Orly <> Pontoise
sur les 42 supprimés suite a l'incendie du poste de Vitry.

Sur cetaxe, 3 zones étaient particulierement impactées par une desserte inférieure au ¥4 d'heure a certains moments de la journée :
¢ Avenue du Président Kennedy <> Saint-Gratien

¢ Pont de Rungis Aéroport d'Orly <> Les Saules

¢ Ivry sur Seine <> Vitry sur Seine <> Les Ardoines

Notre premiére préoccupation a été de revenir a une fréquence au %1 d’heure notamment en heures de pointe,

quand et ou cela était possible et pour le plus grand nombre de voyageurs.




AVENUE DU PRESIDENT KENNEDY <> SAINT-GRATIEN
Retour a une desserte normale (2 trains au % d'heure) dans les deux sens en heures de pointe.
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VERS LE NORD 6 9 VERS PARIS

+5 TRAINS LE SOIR +5 TRAINS LE MATIN

(70% DES TRAINS AU 158 SEPTEMBRE A 95% DES TRAINS AU 15% FEVRIER) (60% DES TRAINS AU 15% SEPTEMBRE A 90% DES TRAINS AU 15% FEVRIER)

+16 3
TRAINS EN JOURNEE

(70% DES TRAINS AU 1% SEPTEMBRE A 100% DES TRAINS AU 1% FEVRIER)

Consultez les horaires page 15



PONT DE RUNGIS AEROPORT D’ORLY <> LES SAULES
Renforcement de la desserte entre 08h30 et 17h40.

VERS P" DE RUNGIS A. D'ORLY 6 9 VERS PARIS

+2 TRAINS LE MATIN +1TRAIN LE MATIN

+1 TRAIN LE SOIR +2 TRAINS LE SOIR
(70% DE TRAINS AU 158 SEPTEMBRE A 90% DE TRAINS AU 1% FEVRIER) (70% DE TRAINS AU 15% SEPTEMBRE A 90% DE TRAINS AU 1% FEVRIER)

+16 )
TRAINS EN JOURNEE

Consultez les horaires page 14 (75% DE TRAINS AU 158 SEPTEMBRE A 100% DE TRAINS AU 188 FEVRIER)
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LES ARDOINES <> VITRY SUR SEINE <> IVRY SUR SEINE
Retour a une desserte en moyenne au % d'heure dans les deux sens en heures de pointe.

VERS LES ARDOINES 6 9 VERS PARIS

+2 TRAINS LE MATIN +1 TRAIN LE MATIN

(50% DE TRAINS AU 15 SEPTEMBRE A 75% DE TRAINS AU 15 FEVRIER) (80% DE TRAINS AU 15% SEPTEMBRE A 86% DE TRAINS AU 15 FEVRIER)
+1 TRAIN LE SOIR +2 TRAINS LE SOIR
(83% DE TRAINS AU 15 SEPTEMBRE A 94% DE TRAINS AU 15¢ FEVRIER) (60% DE TRAINS AU 1% SEPTEMBRE A 80% DE TRAINS AU 15 FEVRIER)

+16 )
TRAINS EN JOURNEE

Consultez les horaires page 14 (75% DE TRAINS AU 1% SEPTEMBRE A 100% DE TRAINS AU 1% FEVRIER)
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COVOITUREZ AVEC
IDVROOM,

—— UN NOUVEAU ,
SERVICE DE MOBILITE.

En paralléle, une offre spécifique de covoiturage est proposée au
départ de 15 gares de la Ligne C. Jusqu'au 31 aolt 2015, SNCF
Transilien participe financierement aux frais pour aider au déplacement
de et vers Paris.

SNCF TRANSILIEN B vrooM o EXEF
LIGNE C PARTENAIRES




L'OFFRE SPECIFIQUE AU RER C

SAINT-GRATIEN
EPINAY SUR SEINE

GENNEVILLIERS
LES GRESILLONS

SNCEF Transilien indemnise le conducteur de |a valeur EITTTUR

du trajet quand il est réalisé au départ ou a I'arrivée des
15 gares les plus concernées par les conséquences de
I'incendie.

SNCF Transilien rembourse le passager quand il s'agit
d'un abonné NAVIGO annuel ou mensuel.

Ce dispositif de remboursement est prévu jusqu'au 31
ao(t 2015.

VITRY SUR SEINE
LES ARDOINES

iDVROOM
OFFRE DE COVOITURAGE
TRANSILIEN EN PARTENARIAT !
AVEC mVROOM . : SAVIGNY SUR ORGE
. ] EPINAY SUR ORGE

SAINTE-GENEVIEVE DES BOIS
PENDANT LES TRAVAUX, LORSQUE VOTRE TRAIN NE CIRCULE PAS, — SAINT-MICHEL SUR ORGE
VOUS POUVEZ AUSSI COVOITURER AVEC iDVROOM.COM, TRANSILIEN
VOUS REMBOURSE.* .

: BRETIGNY SUR ORGE

*Offre soumise & conditions. Pour en savoir plus, idvroom.com



LA RECONSTRUCTION
DU POSTE

La reconstruction du poste de circulation dans un délai le plus court possible est une
priorité. Ce délai a pu étre réduit a 30 mois contre 60 mois dans une procédure classique
en optimisant la phase d'étude et d'appel d'offre.

C'est aussi I'opportunité de faire un poste de technologie moderne.

SNCF TRANSILIEN
LIGNE C -




4 FACTEURS PRINCIPAUX
JUSTIFIENT CE DELAI

1 ‘ INSTALLATIONS
CONSEQUENTES

2 DEVELOPPEMENT
DE NOUVELLES TECHNOLOGIES

3 ‘ INTEGRATION DE TOUTES
LES CONTRAINTES DE SECURITE

4 ‘ TRAVAUX ,
SUR UN SITE EN ACTIVITE

2,3 Km de zone d'action

170 itinéraires o - - -C

© 21 voies

O ====+

50 signaux o- - - - -2—— 70 aiguillages




LE CALENDRIER

MISE EN SERVICE
DU POSTE
) 1ERE ETAPE 3EME ETAPE
ETUDES & CONCEPTION _ESSAIS PREALABLES
Aoiit Dépose A LA MISE EN SERVICE
de I'ancien poste DU POSTE
2014 ’:_ po
Juillet DEROsS Vérifications de sécurité

des cables anciens

2014 .
2

Construction du poste

+
Pose de nouvelles installations de sécurité

Janvier Octobre
2015 2016



&

HORAIRES DES TRAINS
SUPPLEMENTAIRES




TRAINS ,
SUPPLEMENTAIRE PARIS > VITRY SUR SEINE > PT DE RUNGIS A. D'ORLY

AU SUD DE
LALIGNE NOM DU TRAIN ROMI | ROMI | ROMI  ROMI ROMI | ROMI ROMI ROMI A ROMI | ROMI | ROMI
Pontoise 06.43 | 7:13 8:13
| | |
Montigny Beauchamp 06.55 | 7:25 | 8:26 | 10:26 | 10:56 | 11:56 | 12:26 | 13:56 | 14:26 | 15:26 | 15:55

Bibliothéque Francois Mitterrand | 08.00 | 8:30 | 9:30 | 11:30 | 12:00 | 13:00 | 13:30 | 15:00 | 15:30 | 16:30 | 17:00

Ivry sur seine 08.03 | 833 | 9:34 | 11:34 | 12:04 | 13:04 | 13:34 | 15:04 | 15:34 | 16:34 | 17:03
Vitry sur seine 08.05 | 835 | 9:37 | 11:36 | 12:06 | 13:06 | 13:36 | 15:06 | 15:36 | 16:36 | 17:06
Les Ardoines 08.08 | 8:38 | 9:39 | 11:39 | 12:09 | 13:09 | 13:39 | 15:09 | 15:39 | 16:39 | 17:09
Choisy le Roi 08.11 | 8:41 9:42 | 11:42 | 12:12 | 13:12 | 13:42 | 15:12 | 15:42 | 16:42 | 17:12
Les Saules 08.15 | 845 | 9:46 | 11:45 | 12:15 | 13:15 | 13:45 | 15:15 | 15:45 | 16:45 | 17:16
Orly ville 09.17 | 8:47 | 9:48 | 11:48 | 12:18 | 13:18 | 13:48 | 15:18 | 15:48 | 16:48 | 17:19

Pont de Rungis Aéroport d'Orly 08.21 | 8:51 9:52 | 11:52 | 12:22 | 13:22 | 13:52 | 15:22 | 15:52 | 16:52 | 17:23

PT DE RUNGIS A. D'ORLY » VITRY SUR SEINE » PARIS

NOM DU TRAIN GOTA | GOTA | GOTA | GOTA | GOTA | GOTA | GOTA | GOTA | NORA | NORA | NORA
Pont de Rungis Aéroport d'Orly 8:38 9:08 | 10:09 | 10:38 | 12:08 | 12:38 | 13:38 | 14:08 | 16:08 | 17:08 | 17:38
Orly ville 8:42 | 9:12 | 10:12 | 10:42 | 12:12 | 12:42 | 13:42 | 14:12 | 16:12 | 17:12 | 17:42
Les Saules 8:45 9:14 | 10:15 | 10:44 | 12:14 | 12:44 | 13:44 | 14:14 | 16:15 | 17:15 | 17:45
Choisy le Roi 8:49 | 9:18 | 10:18 | 10:48 | 12:18 | 12:48 | 13:48 | 14:18 | 16:19 | 17:19 | 17:49
Les Ardoines 8:52 9:21 | 10:21 | 10:51 | 12:21 | 12:51 | 13:51 | 14:21 | 16:22 | 17:21 | 17:51
Vitry sur Seine 8:55 | 9:24 | 10:24 | 10:54 | 12:24 | 12:54 | 13:54 | 14:24 | 16:25 | 17:24 | 17:54
Ivry sur Seine 8:58 9:27 | 10:27 | 10:57 | 12:27 | 12:57 | 13:57 | 14:27 | 16:28 | 17:27 | 17:57
Bibliothéque Frangois Mitterrand | 9:01 | 9:30 | 10:30 | 11:00 | 12:30 | 13:00 | 14:00 | 14:30 | 16:31 | 17:31 | 18:01

| | | | | | | | | | |
Montigny Beauchamp 10:05 | 10:35 | 11:34 | 12:05 | 13:35 | 14:05 | 15:05 | 15:35 | 17:35 | 18:35 | 19:05

| | |
Pontoise 17:47 | 18:47 | 19:17
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TRAINS

SUPPLEMENTAIRES
AU NORD DE
LA LIGNE

e

NOM DU TRAIN
Pont de Rungis Aéroport d'Orly
|

Bibliothéque Francois Mitterrand

Champ de Mars Tour Eiffel
Avenue du Président Kennedy
Boulainvilliers

Avenue. Henry Martin
Avenue. Foch

Neuilly Porte Maillot
Pérreire Levallois

Porte de Clichy

St-Ouen

Les Grésillions
Gennevilliers

Epinay sur seine
St-Gratien

Ermont Eaubonne

Cernay

Franconville

Montigny Beauchamp

Pontoise

e

NOM DU TRAINS
Pontoise

Montigny Beauchamp
Franconville

Cernay

Ermont Eaubonne
St-Gratien

Epinay sur seine
Gennevilliers

Les Grésillions

St-Ouen

Porte de clichy

Pérreire Levallois

Neuilly Porte Maillot
Avenue Foch

Avenue Henry Martin
Boulainvilliers

Avenue du Président Kennedy
Champ de Mars Tour Eiffel

Bibliothéque Francois Mitterrand

Pont de Rungis Aéroport d'Orly

GOTA
8:38

9:01

9:19
9:22
9:24
9:26
9:28
9:31
9:33
9:37
9:39
9:43
9:46
09:49
9:52
9:56
9:59
10:02
10:05

PONTOISE »

FOOT

6:46
6:50
6:53
6:58
7:01
07.04
07.07
07.09
07.13
07.16
07.19
07.22
07.25
07.27
07.30
07.31
07.34

07.51

GOTA
9:08

9:30

9:49

9:52

9:54

9:56

9:58

10:01
10:04
10:07
10:10
10:13
10:16
10:19
10:22
10:26
10:29
10:31
10:35

GOTA
10:09

|
10:30

10:49
10:52
10:54
10:56
10:58
11:01
11:04
11:07
11:10
11:13
11:16
11:19
11:22
11:26
11:28
11:31
11:34

GOTA
10:38

11:00

11:19
11:22
11:24
11:26
11:28
11:31

11:34
11:37
11:40
11:43
11:46
11:49
11:52
11:56
11:59
12:01

12:05

MONTIGNY

ROMI
06.43

|
06.55
06.59
07.02
07.04
07.08
07.11
07.14
07.17
07.20
07.23
07.26
07.29
07.32
07.34
07.36
07.38
07.40

I
08.00

|
08.21
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ROMI
7:13

7:25
7:29
7:32
7:34
7:38
7:41
7:44
7:47
7:50
7:53
7:56
7:59
8:02
8:04
8:06
8:08
8:10

8:30

8:51

FOOT

8:01
8:05
8:08
8:13
8:17
8:19
8:22
8:25
8:28
8:31
8:35
8:38
8:40
8:43
8:45
8:47
8:49

9:07

GOTA
12:08

|
12:30

12:49
12:52
12:54
12:56
12:58
13:01
13:04
13:07
13:10
13:13
13:16
13:19
13:22
13:26
13:29
13:31
13:35

BEAUCHAMP > PARIS

ROMI
8:13

8:26
8:30
8:32
8:35
8:39
8:42
8:45
8:48
8:51
8:54
8:58
9:00
9:03
9:05
9:07
9:09
9:12

9:30

9:52

GOTA
12:38

13:00

13:19
13:22
13:24
13:26
13:28
13:31
13:34
13:37
13:40
13:43
13:46
13:49
13:52
13:56
13:59
14:01
14:05

ROMI

10:26
10:30
10:32
10:35
10:39
10:42
10:45
10:48
10:51
10:54
10:58
11:00
11:03
11:05
11:07
11:09
11:12

I
11:30

|
11:52

GOTA
13:38

|
14:00

14:19
14:22
14:24
14:26
14:28
14:31
14:34
14:37
14:40
14:43
14:46
14:49
14:52
14:56
14:59
15:01
15:05

ROMI

10:56
11:00
11:02
11:05
11:09
11:12
11:15
11:18
11:21
11:24
11:28
11:30
11:33
11:35
11:37
11:39
11:42

12:00

12:22

GOTA
14:08

14:30

14:49
14:52
14:54
14:56
14:58
15:01
15:04
15:07
15:10
15:13
15:16
15:19
15:22
15:26
15:29
15:31
15:35

ROMI

11:56
12:00
12:02
12:05
12:09
12:12
12:15
12:18
12:21
12:24
12:28
12:30
12:33
12:35
12:37
12:39
12:42

|
13:00

|
13:22

PARIS » MONTIGNY BEAUCHAMP » PONTOISE

NORA
16:08

|
16:31

16:49
16:51
16:53
16:55
16:57
17:00
17:03
17:06
17:09
17:12
17:15
17:18
17:20
17:25
17:27
17:30
17:35

17:47

ROMI

12:26
12:30
12:32
12:35
12:39
12:42
12:45
12:48
12:51
12:54
12:58
13:00
13:03
13:05
13:07
13:09
13:12

13:30

13:52

GATA

16:38

16:56
16:59
17:01
17:03
17:05
17:08
17:11
17:14
17:17
17:20
17:23
17:26
17:29
17:35
17:37
17:41
17:45

ROMI

13:56
14:00
14:02
14:05
14:09
14:12
14:15
14:18
14:21
14:24
14:28
14:30
14:33
14:35
14:37
14:39
14:42

|
15:00

|
15:22

GATA

17:23

17:41
17:44
17:46
17:48
17:50
17:53
17:56
17:59
18:02
18:05
18:08
18:11
18:14
18:20
18:23
18:26
18:30

ROMI

14:26
14:30
14:32
14:35
14:39
14:42
14:45
14:48
14:51
14:54
14:58
15:00
15:03
15:05
15:07
15:09
15:12

15:30

15:52

NORA
17:08

17:31

17:49
17:51
17:53
17:55
17:57
18:00
18:03
18:06
18:09
19:12
18:15
18:18
18:20
18:25
18:27
18:30
18:35

|
18:47

ROMI

15:26
15:30
15:32
ii5:55]
15:39
15:42
15:45
15:48
15:51
15:54
15:58
16:00
16:03
16:05
16:07
16:09
16:12

|
16:30

|
16:52

NORA
17:38

|
18:01

18:19
18:21
18:23
18:25
18:27
18:30
18:33
18:36
18:39
18:42
18:45
18:48
18:50
18:55
18:57
19:00
19:05

19:17

ROMI

15:55
16:00
16:03
16:05
16:08
16:11
16:14
16:17
16:20
16:23
16:27
16:30
16:32
16:34
16:36
16:38
16:41

17:00

17:23



z POUR RESTER INFORMES OU ECHANGER AVEC NOUS

LES AGENTS DE LA LIGNE

A Vous tenir informés
A Répondre a vos questions
A Vous orienter

LE BLOG DE LA LIGNE
http://malignec.transilien.com

A Donner son avis, partager des idées
A Découvrir les coulisses de la Ligne
A Suivre I'actualité de la Ligne

LE FIL TWITTER DE LA LIGNE
@RERC_SNCF

L 4

A Recevoir de I'Info Trafic en direct
Al Demander des conseils
A Partager des idées

LE TCHAT DE LA LIGNE
http://tchatlignec.transilien.com

- A De 13" a 1430 le 1*" Jeudi de chaque mois

A Intéragir avec les acteurs de la Ligne
A Suivre I'actualité de la Ligne

LE CLUB CLIENTS DE LA LIGNE
clubclientslignec@sncf.fr

A Sur inscription
( A Etre tenu informé en avant-premiére
A Echanger et progresser ensemble

L'APPLICATION ET LE SITE TRANSILIEN

. A Recevoir de I'Info Trafic en direct

A S'informer sur les travaux

A Télécharger les fiches horaires




